1L Cfr. docc, 80, 86. 2 mutuo - amore: aggiunto in sopralinea.
3 mutui non facte: in sopralinea su confessionis non facte, depennato. Per
dimenticanza le voci dicte e facte non sono state correite in dicti e facti

4 Segue, depennato: unde 5 Segue, depennato: perperorum 6 Segue,
depennato: de 7 dicti ligni: aggiunto in sopralinea.
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73
7 maggio 1361, Chilia.

Francesco di Oneglia, detto Giralercha, burgense di Pera, pro-
curatore di Michali Moneno e Leone Roy, greci di Costantinopoli,
dichiara di avere ricevuto da Giorgio di San Giorgio un sommo
d’argento in conto dei 100 perperi d’oro, dei quali Giorgio & debi-
tore verso Michali e Leone.

Rogito in stesura sommaria con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Francischus de Honelia, burgensis
Peyre, cui dicitur Giralercha !, procurator et procuratorio nomine
Michali Moneno et Leonis Roy grecorum de Constantinopoli,
prout de procura predicta apparet publico instrumento scripto
manu Anthonii Gali de Sancto Thoma notarii, hoc anno, die XIII
aprillis, habens ad infrascripta speciale mandatum, prout visum
fuit et lectum per me notarium infrascriptum, confessus fuit et
in veritate recognovit Georgio de Sancto Georgio, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso Georgio habuisse et recepisse ?
summum unum boni argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem
loci Chili infra solucionem perperorum centum auri, in quibus
tenebatur ® et obligatus erat seu* est versus dictos Michali et
Leonem vigore cuiusdam scripture composite’ in pergameno ¢
manu Anthonii Galli, notarii antedicti, renuncians dictis nomi-
nibus etc. Quare dictis nominibus liberavit etc., faciens dictis
nominibus etc., || [cii a] [nec non]7 promictens dictis nominibus
etc. [Et] 7 hoc sub pena etc., ratis etc. Et proinde etc. Actum Chili,
apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nati-
vitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VII madii, circa nonam, presentibus testibus Ioffredo Maro-
cello, cive Ianue, Guirardo Lercario, cive Ianue, et Francischo de
Valle de Arenzano 8, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

1 Nel ms.: Giralcha con segno di abbreviazione intersecante la 1

2 Segue, depennato: in Chili 3 tenebatur: corretto da tenetur 4 erat
seu: aggiunto a margine in inchiostro pitt chiaro. 5 composite: aggiunto
in sopralinea e corretto su scripte 6 Segue, depennato: scripte
7 Guasto nel ms. 8 Segue, depennato: burgense
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74 scripta promixit et convenit eidem Egidiolo, presenti et solempni-
ter stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo tem-

7 maggio 1361, Chilia.

Pietro Peiano del fu Ansaldo, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono della coca « Santa Caterina » che si
trova a Licostomo, dichiara di avere ricevuto in Chilia da Egi-

pore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure
venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel
causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret
vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et

promissa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et

. . . . . . \ i
diolo Tarono del fu Giovanni, abitante di Pera, una certa quantita |
expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper '

1 di sommi d’argento, in cambio della quale gli paghera in Pera,
i entro quindici giorni dall'arrivo cola della nave, 306 perperi e 6 manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero
i carati d'oro di proprieta di Giacomo di Quarto, burgense di Pera. et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam fu- ’
i '1‘ it . o ) ' ‘ tura, ex causa predicta eidem, solempniter stipulanti, pignori obli- |
i J : In nomine Domini, amen. Petrus Peianus, burgensis et habi- gavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictam cocham cum
A tator Peyre, quondam Ansaldi, dominus et patronus cuiusdam naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non deroget generali et |
co.c'he. '.vo"cate Sancta Catharina, que nunc est in sumaria sive flu- R S generale non-deroget speciali 7, dicens et protestans idem Egidio- i
it mine ! Licostomo, silicet ad bocham eiusdem sumarie Licostomo, lus in presenti instrumento quod predicti perperi CCCVI et ha- iim
| m‘u confessus fuit et in veritate recognovit Egidiolo Tarono, habita- rati VI sunt?® Tacobi de Quarto, burgensis Peyre. Actum Chili, {:iﬁl
il tori Peyre, condam Iohannis, presenti et solempniter stipulanti, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice ‘
‘ [ se ab ipso Egidiolo habuisse et recepisse in Chili tantam quanti- Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-

” tatem suorum summorum bonorum argenti et justi ponderis ad sem, die VII madii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus
pondus eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non habitorum Nicolao Capsicio, burgense et habitatore Peyre, condam Antho-
et non receptorum dictorum summorum bonorum argenti et nii, et Mogolo de Camilla, cive Ianue, filio Gabrielis, ad hec voca- E
iusti ponderis ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra ! tis et rogatis.

et infra 2 non esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et |

i omni iuri; unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem

L idi ] ; 1 Segue, depennato: Chi 2 et infra: aggiunto in sopralinea.

’I' I 7 ; y _ g « 10 . . ) i

I N | Egldmlo ‘{el su(.) certo 1’1L11‘1C10' per l.p sum I-’etrum vel suum cer I 3 Segue una lettera depennata. 4 Bgidiolus: corretto in sopralinea su “
tum nuncium eidem solempniter stipulanti dare et solvere pro- Petrus, depennato. 5 Segue, depennato: p 6 Segue, depennato: a die

qua dicta cocha primo velifficaverit a dicta bocha causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre 7 Segue, depennato: Actum Chili
8 Segue, depennato: proprii “

| mixit in Peyra perperos trecentos sex et haratos VI auri ad sagium
Peyre infra dies XV tunc proxime venturos postquam dicta cocha

tuerit aplicata * ad portum Peyre, eunte semper et navigante dicta
quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei,
maris et gencium et dicte coche seu maioris partis rerum ipsius % 75
pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corre- ‘ !
dis ipsius coche nullum risicum seu periculum inde incurrat : . iy _

. e . . . . : 8 maggio 1361, Chilia. 1
idem Egidiolus # seu dampnum aliquod 3 inde paciatur, incipiendo 1

risicum predictum ¢ ab hodierna die et hora in antea, et eunte et .
navigante dicta cocha a dicta bocha usque ad dictum portum
Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei
impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-

Gherardo Lercario del fu Alaono, cittadino genovese, proprie-
tario e patrono del legno « San Nicola », dichiara di avere rice-
vuto in Chilia da Mogolo de Camilla, figlio di Gabriele, cittadino
genovese, una certa quantita di sommi d'argento, in cambio
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della quale gli paghera in Pera 362 perperi e 12 carati d'oro entro
quindici giorni dall'arrivo cola della nave. Da in pegno 150 moggia
di grano che promette di caricare su quest'ultima.

[cii b] In nomine Domini, amen. Guirardus Lercarius, ci-
vis Ianue, quondam Alaoni, dominus et patronus cuiusdam ligni
de orlo vocati Sanctus Nicolaus ***** 1 quod nunc est in sumaria
sive flumine Chili, confessus fuit et in veritate recognovit Mogolo
de Camilla, civi Ianue, filio Gabrielis, presenti et solempniter
stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et recepisse in Chili tan-
tam quantitatem suorum summorum bonorum argenti et iusti
ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni
non habitorum et non receptorum dictorum summorum bonorum
argenti et iusti ponderis ad pondus? predictum ac dicte con-
fessionis non facte, rei sic ut supra non esse, doli mali, in

actendere, complere et observare et in nullo tempore contrafacere
vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset
racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et
hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel ut
supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et ex-
pensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem Mogolo, solempniter
stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit
dictum lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio
non deroget generali et generale non deroget speciali. Actum
Chili, apud banchumm Laurencii Bustarini bancherii, anno domi-
nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum

januensem, die VIII madii, circa terciam, presentibus testibus
TIoffredo Marocelo, cive Ianue, quondam Galeoti, Christiano ¢ de
Guisulfis condam Cristiani, cive Ianue, et Iohanne Stancono,
cive Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Mogolo vel suo
certo nuncio per ipsum Guirardum vel suum certum nuncium
b ;1 eidem Mogolo, solempniter stipulanti, dare et solvere promixit
in Peyra petrperos trecentos sexaginta duos et haratos XII auri \ Soazio bi , 2 Seque. depennato: ehusdem 3 Segue
| [l ad sagium I?eyre m'.fra dies qu.mdem.m tunc proxime venturos depennafgfﬂuéazxclg " Té:éegue, de.gen;zatozf' rerumm 5 promicte: cost
postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, ] nel ms. 6 Nel ms.: Xpiano con segno generale di abbreviazione.
eunte semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum '
"|, risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et modiorum ;
Bl : centum qul.‘nvquagmta gra}nl 3 s'eu njlalor'l.s partis 4 .1psius pro rata, 4
e que onerari facere promicto? in dicto ligno ad pignus suum pro :
}‘,,‘ I dicto debito et scribi facere super ipsum in cartulario ipsius ligni
il M' ad pignus suum, ad eius Mogoli liberam voluntatem, et quod pi-
' gnus ut supra promixit facere bonum et sufficientem pro dicto
i“ debito, dicto pi;gnc')rf: seu n?a'iore pa»rt‘e.'ips‘iu-s‘ a'p!fcato ad dictum . vanni Stancono, cittadino genovese, ed a Lorenzo Bustarino ban-.
;i portum Peyre, incipiendo risicum predictum a die qua dictum li- : chiere, al 50% a ciascuno, al prezzo di 9 sommi d'argento ogni
Hi il gnum primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigan- ' cento moggia.
Ll di versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno ;
[ a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
P‘ et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento
*I maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promisit
et convenit eidem Mogolo, presenti et solempniter stipulanti,

76

8 maggio 1361, Chilia.

Eliano Dentuto del fu Simone, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono del legno « San Nicola », in partenza per
locum Illicis, ad imbarcarvi sale, vende il futuro carico a Gio-

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Elianus Dentutus, burgensis et
habitator Peyre, quondam Symonis, dominus et patronus cuius-
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| |
’ A
A |
3 ‘ dam ligni de orlo vocati Sanctus! Nicolaus et *¥**%2 quod 1 Segue, depennato: Iohannes 2 Spazio bianco nel ms. Nel mezzo,

il . s . . s . depennato: quod 3 Segue, depentaio: portum 4 sale: cost nel ms. F
It n.un'c es.t 1 .sumarla stve f%u.mlne Chili ad SPorZOHaS' pT e.sen- 5 Segue, depennato: et solempniter stipulantibus 6 bone (sic) et mer- hi
| cialiter icturi ad?® locum Illicis causa onerandi sale4 et de inde cantilis: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (1). 7 Gua- \;
it
I j N . ) . s o s . 9 Guasto nel ms.; segue, depennato: eiusdem salis 10 Segue, depennato: i
e , recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impe- modiorum 1 Segue, depennato: mens 12 predictum: cosi nel ms. ‘
J dimento maris vel gencium, vendidit et vendere fecit Iohanni 13 sive spectat: nel margine destro. 14 cuilibet: corretto da cuiuslibet ’

15 Nel margine sinistro di ¢, CCII b: Non extrahitur quia in cartulario
est quitacio.

it ' Stancono, civi lanue, et Laurencio Bustarino, bancherio in Chili,
kR i : presentibus ® et ementibus pro se, heredibus et successoribus suis,
§ “ : dictum sal, scilicet onus salis bone et mercantilis ¢ ipsius ligni, \

1 ire, reddire et navigare ad dictam sumariam Chili ad sporzorias, sto nel ms. 8 salis: corretto da grani; segue, depennato: pro pre
i

Bustarinus predicti, ex altera parte, confessi fuerunt inter se ad
invicem pervenisse ad remissionem integram et legalem racionem,
solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod una pars i
alteri pectere seu requirere possent hinc retro usque in diem i
presentem tam cum cartis scripturis quam sine, et specialiter de
sale sive onere salis et precio ipsius, contentis in dicto instru-
mento, ut de predictis etc. Actum Chili, ante logiam Ianuensium
ex videlicet qua regitur curia domini consulis, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die VIIII iunii, circa vesperas. Testes Anthonius! de Genti- i
libus olim de Piperis, burgense 2 Peyre, et Branchaleonus de Gui- |

‘i lo tempore contrafacere vel venire de jure nec de facto, eciam si de dicti Elianus, ex una parte, et Iohannes Stanconus et Laurencius
| iure venire possent. Et hoc sub pena summorum quinque bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,

0 ;l ! sub pactis, modis et precio infrascripto, renuncians etc.; unde 77 }
‘iv\‘J “ H I‘ . " V . .:' h . ; A . ci . . . . I‘
i promisit et convenit eisdem Iohfmm' e’E Lau‘rencm 'et cuil beF ipso 9 giugno 1361, Chilia. ,‘l
i | rum pro dimidia eiusdem omeris dicti salis per ipsum Elianum H
! ‘fuk I | vel suum certum nuncium eisdem solempniter stipulantibus dare, - Eliano (Dentuto del fu Simone, burgense ed abitante di I
! traddere et consignare || [ciii a] ..... erunt 7 dictum onus dicti salis 8 Pera), da un lato, Giovanni Stancono, (cittadino genovese), e ’Hﬂ
i i | omnibus expensis ipsius Eliani, pro precio et finito precio cuiusli- Lorenzo Bustarino (banchiere), dall’altro, si dichiarano reci- i
i i \‘ bet [cente]mnarii® modiorum eiusdem salis ¥ summorum no- procamente soddisfatti in merito agli obblighi di cui al doc. pre-
Ll ; | i vem bonorum argenti et iusti ponderis [ad] ? pondus eiusdem loci cedente. ' i
e ‘ Chili. scilic : ‘ 1 Chili 11 _ ‘
A HH i Chili, SClh,Cet ad mod%um consuetum 1.n Chili .1n quo .meEnsuratur Nota di annullamento inserita nello spazio bianco divisorio tra i
fil i‘ll“ s sal, traddicto et consignato sale predictum 2 eisdem, ipsis solven- docc. 76 e 78: cfr. introduzione paragrafi 3 e 5.
L ’{‘ug ! A tibus eidem Eliano ad eandem racionem ut supra. Que ommia et (U
e ’j‘ singula suprascripta dicte partes inter se ad invicem et vicisim et In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium i
| una alteri actendere, complere et observare promisserunt et in nul- infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, pre-
il
i

| solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione etc.;
in-quam penam etc. Et pro qua pena vero et ad sic observandum

‘ omnija bona dictarum parcium, tam presencia quam futura, ex
j‘d causa predicta inter se ad invicem et vicisim pignori obliga-
i . e o e . .

l“ verunt. Acto quod predicta vendicio dicti salis est sive spectat 1*

‘ cuilibet * dictorum Iohannis et Laurencii pro dimidia. Actum
| Chili, apud banchum Francischi Bustarini bancherii, anno domi-
‘ nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ia-
| nuensem, die VIII madii, circa nonam, presentibus testibus Iof- sulfis condam Cristiani, civis Tanue 3. 1[
[ fredo Marocello, cive Ianue, condam Galeoti, et Lambino de : !
| ih Mari, cive Tanue, filio Carloti, ad hec vocatis specialiter et roga- ? 1 Segue, depennato: Piper 2 burgense: cosl nel ms. 3 Segue, i
:m tis 15, depennato: ad hec :
L ;
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78
8 maggio 1361, Chilia.

Bartolomeo di Castiglione, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono per un quarto del legno « Santa Caterina »,
ed Angelo Birulfo di Diano, burgense ed abitante di Pera, com-
proprietario e compatrono del medesimo legno per gli altri tre
quarti, dichiarano di avere ricevuto in Chilia da Cosmaele de
Cressino, burgense ed abitante di Pera, una certa quantita di
sommi d'argento, in cambio della quale gli pagheranno in Pera
312 perperi e 12 carati d’oro entro quindici giorni dall’arrivo cold

della nave. Danno in pegno 150 moggia di grano che intendono -

caricare su quest’ultima.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule in com-
pendio nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi, e clausole appuntate
a margine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in
redazione completa, con annullamento delle note marginali mediante un
tratto verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Casteliono, bur-
gensis et habitator Peyre, dominus et patronus! pro una quarta
parte? cuiusdam ligni de orlo vocati Sancta Catharina, quod
nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias 3, et Angellus
Birulfus de Diano, burgensis et habitator Peyre, dominus et pa-
tronus eiusdem ligni* pro reliquis tribus quartis partibus, qui-
libet > eorum in solidum ¢ confessi fuerunt et in veritate reco-
gnoverunt Cosmaeli de Cressino, burgensi et habitatori Peyre,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Cressino habuisse
et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
renunciantes excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte con-
fessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli 7 mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Cosmaeli vel suo certo
nuncio per ipsos Bartholomeum et Angelum vel suos certos
nuncios eidem solempniter stipulanti dare et solvere promiserunt
in Peyra perperos trecentos duodecim et haratos XII auri ad
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sagium Peyre infra dies XV tunc proxime venturos postquam
dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, eunte semper
et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, peri-
culo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris
partis rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem ali-
cuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu pericu-
lum inde incurrat idem Cosmael seu dampno? aliquod inde*
paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua ° dictum lignurh
primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre, eunte !! et mavigante © dicto ligno
a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimenio
maris vel gencium. Ac eciam promixerunt et convenerunt eidem
Cosmaeli presenti consignare ad suum pignus pro dicta quanti-
tate dictorum perperorum modia centum quinquaginta grani,
que onerare promixerunt seu onerari facere in dicto ligno et 3
scribi facere super ipsum Cosmaelem ad pignus suum in cartula-
rio ipsius ligni ¥ ad eius Cosmaelis liberam voluntatem, et quod
pignus grani promixerunt eidem facere bonum et sufficientem
|| [ciii b] pro dicto debito. Que omnia et singula suprascripta
promixerunt et convenerunt eidem Cosmaeli, presenti et solempni-
ter stipulanti, [actendere] ¥, complere et observare et in nullo
tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto ,eciam si
de dure [venire] 5 possent, racione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in
quo contra[fieret] 1% vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum [quel] ¥ propterea fierent lictis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis.
Pro qua pena vero et ad sic obser[vandum, omnia] !* bona eorum
et cuiuslibet in solidum, tam presencia quam futura, ex causa
predicta eidem Cosmaeli, solempniter stipulanti, pignori obliga-
[verunt]®, et specialiter eidem pignori obligaverunt dictum
lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non dero-
get generali et generale non deroget speciali. Acto per pactum 16
quod quilibet dictorum patronorum in solidum teneantur. Actum
Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno domi-
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s - nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum possuit Anthonium Pastecha et Andriolum de Pagana, burgenses

[ il ianuensem, die VIII madii, circa nonam(nam), present.? test. Peyre, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior con-
H I N . : ) . . ) . . .
| ‘ Tacobus Saladinus de Placencia, habitator Caffa, Antibus dicio occupantis, set quod unus inceperit, alter possit prosequi,
! g de Opicis de Monelia, civis Tanue, et Anthonius !® de Fossato de mediare et finire, licet absentes tanquam presentes, ad pecten-
i Arenzano condam Iacobi, ad hec voc. et rog. ¥. dum, exigendum, recipiendum et recuperandum omne id et totum
quicquid et quantum habere et recipere debet seu pectere et requi-
g dost 1 Sggb;? depennato: cuiusdam P ZPN; una qlll_?)rtfl partelﬂg@l méggiﬂe rere potest seu in futurum poterit a quacumque persona, cOI-
i 4l ‘ estro, otto, sempre a margine, epennato; quilibet In. soliaum. egue 10 . . . ) . . .
h W[ i . nella riga, depennato: dimidia 3 Segue, depennato: et particeps pore, collegio et ur'nver §1tate qua.cumque occasione vel cal.;lsa.el
el ipsius ligni pro una quarta parte. In sopralinea, depennato: et in soli- tam cum cartis scripturis quam sine et coram quocumque iudice
dum 4 Segue, depennato: et particeps 5 quilibet: corretto ' et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et ad quitandum,
da precedente scrittura. 6 eorum in solidum: nel margine destro. . .
7 Segue, depennato: unde et pro quibus 8 dampno: cost nel ms. liberandum, absolvendum, transigendum, componendum et com-
il 9 inde: aggiunto in sopralinea. 11‘; :Ggegue, Zepennﬂfo-' Izlljlmo 1 Se. promictendum, iura et actiones cedendum, et ad quascumque fi-
i gue, depennato: semper stante egue, depennato; dicta quantitate f et s L oA . .
; : Siotorum perperoram 13 Segue, depennato: quod 4 in cartulario . -~ -~ DS, remissiones, liberaciones . et absoluciones et c?mnlmodam
ligni: aggiunto in sopralinea. 15 Guasto nel ms. 16 Segue, depen- quitaciones ac pactum de ulterius non pectendo faciendum?, et
i . nato: in presenti 171 resto del?a riga ’é bianco. All'inizio d.ella riga de eo quod receperit lmphca'ndum, cambiandum, mergan-dum et
‘V l; successiva: Actum. Segue spazio bianco sino alla fine della riga. Non iand ictend dand . deff d
4 risulta chiara la struttura sintattica della frase velativa ai testi; probabil- negociandum, mictendum, mandandum et secum defrerendum
i “ mente non v'é concordanza tra i verbi ed i nomi personali. 18 Un 1tratto per mare et per terram ad omne risicum, periculum et fortunam ‘
i ; nius in A i 9 . . . - . , . . i
""‘!‘\ il di penna sembra aver voluto correggere Anthonius in Anthonio Nel Dei, maris et gencium et dicti Cosmaelis et non in aliquo dicto- H:}I
] ‘l ‘ i . margine sinistro di c. CIII a, depennato: in Peyra perperos CCCXII, haratos . “{'i
e M i]‘ XII, infra dies XV, eunte semper risico, et maris, separaverit, CL modia : rum procuratorum suorum, et demum prout eisdem procurato- NI
i grani, || [e. CIII b] die VIIT madii, circa nonam. ribus suis vel alicui eorum melius videbitur et placuerit. Item i
. ‘(@Li ad vendendum et alienandum omnes res sive merces suas mobiles i
_‘L“‘l it w ’ cui et quibus voluerit et pro quo- precio voluerit, et precium
[yl i . . s . .
i 1“ i 79 inde recipiendum, et ad quecumque instrumenta {cuiuscumque :
ksl . .. . . . i
ity . : obligacionis) et generis contractus faciendum et obligandum, pro !
‘ , g
| 8 maggio 1361, Chilia. ipso et suo nomine, et ad quecumque instrumenta cassandum
[ ' . ‘ ) . . et anulandum seu cassari et anulari faciendum? Item ad
1 i H‘ o Cosmaele de Cressino, burgense ed abitante di Pera, nomina mnes licte ¢ questi habet vel hab t |
‘ SR . : . . . L . omnes lictes, - s et question: - i
: § il \‘\‘ sui procuratori, per la riscossione dei crediti, per la vendita * tes, causas ¢t qu orllles .qua‘;s ave Vte abere spera
_ Hii . : » . ; . cum omni pe col! , - a
il dei beni e per le liti, Antonio Pasteca ed Andriolo di Pagana, omni persona, corpore, colleglo et universitate, quacumque
AL burgensi di Pera occasione vel causa, et tam in agendo quam in deffendendo et
| i “ il “j coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam |
Rt liaty ‘ . . . . . . . . . s . i
Vit ‘}1 h"‘ Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate a seculari, ad libellum et libellos dandum et recipiendum, lictem
i margine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in reda et lictes contestandum, posiciones et interrogaciones faciendum, ‘V\‘

zione completa, con annullamento delle note marginali mediante un tratto N . .. .
l posicionibus et interrogacionibus respondendum, de calumpnia

! verticale di penna.

: ‘ | . . . . .

i L| : iurandum et quodlibet aliud sacramentum in anima sua pre-

H | | . s il

% | il H“ In nomine Domini, amen. Cosmael de Cressino, burgensis ; standum et subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes |

S1H 1] | X“r‘ et habitator Peyre, fecit, constituit et ordinavit suos certos nun- producendum, jurare videndum et reprobandum, probaciones “
B ' cios et procuratores prout melius fieri et esse potest et loco sui quascumque faciendum, questiones et causas commicti peten- !

i i
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dum et commictendum, suspectos et confidentes dandum, sen-
tenciam et sentencias audiendum et appellandum et appellacio-
nes prosequendum. Et demum et generaliter ad omnia alia et
singula? faciendum que causarum merita, negociorum gesta et
iuris ordo postulant et requirunt et que ipsemet constituens
facere posset, si presens esset; dans et concedens dictis suis
procuratoribus et cuilibet ipsorum in solidum plenam, liberam
et generalem administracionem cum- pleno, libero et generali
mandato, nec non promictens michi Anthonio de Podenzolo,
notario infrascripto, tanquam persone publice officio publico
stipulanti et recipienti nomine et vice omnium cuius et quorum
interest, intererit vel interesse poterit, se perpetuo habiturum
ratum, gratum et firmum quicquid et quantum per dictos suos

procuratores et per quemlibet* ipsorum in solidum actum,

factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis et circa pre-
dicta, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum,
tam presencium quam futurorum. Et quia volens dictos suos
procuratores relevare ab omni onere satisdandi et quemlibet
eorum in solidum, promixit iterum et convenit michi iam dicto
notario infrascripto, officio publico stipulanti ut supra, se factu-
rum et curaturum ita et taliter quod dicti sui procuratores iu-
dicio sistent, iudicatum solvent in omnibus suis clausulis, nisi
extiterint appellatos, dolum non commictent et se deffendent in
qualibet causa reconvencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis
et pro quolibet ipsorum in solidum de predictis omnibus et
singulis firmiter atendendis et observandis et in omnem causam
versus me iam dictum notarium infrascriptum, stipulantem ut
supra, || [ciiii a] [sub]’ ypotheca et obligacione honorum
premisis, renuncians iuri de principali primo conveniendo et
omni iuri. [Actum]? Chili, apud banchum Laurencii Bustarini
bancherii, anno dominice Nativitatis MCOCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die VIII madii, circa vesperas,
presentibus ¢ testibus Nicolao Galo, burgense et habitatore’
Peyre, condam Galini, et Mogolo & de Camilla, cive et habitatore”’
Ianue, filius 1 Gabrielis, ad hec vocatis et rogatis 1,

1 Segue, depennato: Item ad cambia, mercandum, naulizandum, cam-
biandum, ad omne risicum, periculum et fortunam Dei, imaris et gencium
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4

2 et precium - faciendum: nel margine destro.
3 Segue, depennato: et demum 4 Segue, depennato: eorum 5 Gua-
sto nel ms, 6 Spazio bianco sino alla fine della riga. 7 Corretto da
Nicolaus Galus, burgensis et habitator 8 Corretto da Mogolus 9 Cor-
retto da civis et habitator 10 filius: cost nel ms. 1t Nel margine
sinistro di ¢. CIII b, depennato: dans etc., promictens etc,, sub etc. Et quia
volens etc., intercendens etc., sub etc., renuncians etc.

et ipsius Cosmaelis

80
8 maggio 1361, Chilia.

Giossaffa Tovassilico Caloiatos, monaco di Sant’Atanasio,
proprietario e patrono, per la propria parte, del legno « Sant’Ata-
nasio », dichiara di avere ricevuto in Chilia da Simone Sardo di
Recco del fu Stefano una-certa quantitd- di-sommi-d’argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 306 perperi e 6 carati d'oro
entro quindici giorni dall’arrivo cola della nave. Garantisce l'im-
piego del denaro a profitto di quest'ultima.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con clausole e formule
appuntate @ margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-

‘vamente in redazione compléta, con annullamento delle note marginali

mediante un tratto verticale di penna.-

In nomine Domini, amen. Giossaffa Tovassilico Caloiatos !,
monacus Sancti Tanassis 2, dominus et patronus pro sua parte®
cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus Tanassius, quod nunc est
in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in
veritate recognovit Symoni Sardo de Recho condam Stephani,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Symone habuisse
et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus ‘Chili, renuncians
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum sum-
morum bonorum argenti ac dicte confessionis non facte, rei
sic ut supra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine cau-
sa et omni iuri; unde (et) pro quibus nomine vendicionis et
cambii eidem Symoni vel suo certo nuncio per ipsum Giossaffa
vel suum certum nuncium eidem solempniter stipulanti dare et
solvere promixit in Peyra perperos trecentos sex et haratos VI
auri ad sagium Peyre infra dies XV tunc proxime venturos
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postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre,
eunte semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum
risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni
seu maioris partis rerum ipsius pro rata, ita quod propter amis-
sionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum
seu periculum inde incurrat idem Symon seu dampnum aliquod
paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum
primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno
a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento
maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit
et convenit eidem Symoni4, presenti et solempniter stipulanti,
actendere, complere et observare et in nullo tempore contra-
facere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire
posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione wel
causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contra-
fieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta

et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse -

et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Symoni, solempniter stipulanti,
pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictum
lignum cum mnaulo et honere spectanti columpne dicti ligni, ita
quod specialis obligacio non deroget generali et generale non
deroget speciali. Acto in presenti contractu quod pro predictis
omnibus et singulis ipsum (et) bona sua realiter et personaliter
conveniri possit Chili, Peyre, Caffa, Synopoli, Symisso, Con-
stantinopoli et ubique locorum et terrarum et coram quocum-
que iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et ub'
ipsum convenerit, ibi solucionem et satisfacionem facere pro-
mixit eidem, ac si ibi presens contractus confectus foret, renun-
cians in predictis omnibus privilegio fori et non sui iudicis 5,
capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset,
dicens et protestans idem Giossaffa in presenti instrumento quod
predicta peccunia converti debet pro columpna dicti ligni et pro
utilitate ipsius ® ac eciam spendi et errogari debet. Actum Chili,
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apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione X1II secundum cursum ianuen-
sem, die VIII madii, inter nonam et vesperas, presentibus testi-
bus Cosmaele de Cressino, burgense et habitatore Peyre, Cri-
stiano de Guisulfis?, cive lanue, condam Cristiani et Georgio
Sassio, burgense et habitatore Peyre, ad hec vocatis specialiter
et rogatis ®. '

1 Caloiatos: - tos & corretto su precedente scrittura. 2 Sancti Tanas-
sis: corretto da Sancte Tanassie. Cfr. doce. 72, 86. 3 pro sua parte: ag-
giunto in sopralined. 4 Segue, depennato: vel suo certo nuncio per
jpsum Giossaffa vel suum certum nuncium q1de:rr} solem’p»mter s‘g1pu{ant1
dare et solvere promisit in Peyra 5 fori - iudicis: aggiunto a pié di pa-
gina con segno di richiamo (3). 6 Segue, depennato: Aptu . 7 Segue,
depennato: burgense et habitatore Peyre 8 Nel margine sinistro d‘ella
¢. CIIII a, depennato: in Peyra, perperos CCCVI, haratos VI a}lrliad sagium
Peyre, infra dies XV dies, eunte dicta ql;anutat.e, et dicti ligni pro rata,
incipiendo risicum predictum a die qua dictum hgnum separaverit, et eun-
te. Que omnia. In testa alla c. CIIII b, depennato: dicens et protestans in
presenti instrumento quod predicti summi {(sic) acepit ut supra pro co-
lumpna dicti ligni et pro expedimento ipsius.Ne@ margine sinistro della
carta CIIII b, depennato: Actum Chili, die predicta, Testqs Cosma@l de
Cressino, Cristianus de Guisulfis et Georgius Sassius, burgensis Peyre, inter-
petrans.

81
10 maggio 1361, Chilia.

Francesco di Portovenere del fu Michali Galvani, burgense ed
abitante di Caffa, proprietario e patrono del legno « San Nicola »,
dichiara di avere ricevuto in Chilia da Nicola di Santo Stefano
di Pera del fu Focha di Santo Stefano una certa quantitf‘l c?’ar-
gento, in cambio della quale gli paghera in Pera 75 perperi d’oro
entro dodici giorni dall'arrivo cola della nave.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con clausole e formul§
appuntate a margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-
vamente in redazione completa, con annullamento delle note marginali
mediante un tratto verticale di penna.

[ciiii b] In nomine Domini, amen. Francischus de Portu
Venero quondam Michali Galvani, burgensis et habitator Caffa,
dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus Nico-
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laus, quod nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias,
confessus fuit et in veritate recognovit Nicolao de Sancto Ste-
phano de Peyra! condam Focha de Sancto Stephano, presenti

et solempniter stipulanti, se ab ipso Nicolao habuisse et rece-

pisse in Chili tantam quantitatem sui argenti boni et mercantilis,
renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte quanti-
tatis argenti predicti ac dicte confessionis non facte, rei sic ut
supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii iuri; unde et pro quibus nomine vendicionis
et cambii eidem Nicolao vel suo certo nuncio per ipsum Fran-
cischum vel suum certum nuncium eidem solempniter stipulanti
dare et solvere promixit in Peyra perperos septuaginta quinque
auri ad sagium Peyre infra dies XII tunc proxime venturos

postquam dictum lignum fuerit aplicatum? ad portum Peyre, = "

eunte semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum
risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni
seu maioris partis rerum ipsius pro rata’ ita quod* propter
amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risi-
cum seu periculum inde incurrat idem Nicolaus seu dampnum
aliquod inde paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua
dictum lignum?® primo separaverit a dictis sporzoriis causa
eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et eunte et navi-
gante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum portum
Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto
Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-
scripta promixit et convenit eidem Nicolao, presenti et solempni-
ter stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo tem-
pore contratacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure
venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione
vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contra-
fieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta
et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse
et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Nicolao, solempniter stipulanti,
pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictum
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lignum cum naulo et honere spectante columpne ¢ ligni predicti,
ita quod specialis obligacio non deroget generali et generale non
deroget speciali. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini
bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictionie XIIi
secundum cursum ianuensem, die? X madii, circa primam. Te-
stibus Leonino de Domoculta, burgense Caffa, Anthonio de Mon-
Jeono notario 8 et Nicolao de Solario de Varagine? condam
Thome, ad hec vocatis et rogatis 1.

1 Segue, depennato: quondam- 2 Segue, depew?nato: 51ictu-m
3 pro rata: aggiunto in sopralinea. 4 Segue, depennato: si 5 lignum:
corretto in sopralinea su risicum, depennato. 6 Segue, depennato: d
7 Segue, depennato: VII 8 Segue, depennato: burgense' 9 Segue,
depennato: fr 0 Nel margine sinistro, giepennato: unde,.m Pey:fa per-
peros LXXV auri infra dies XII tunc proximos postquam .dlc.tum. lignum,
eunte semper risico, et-dieti ligni -seuw-maioris partis rerum ipsius, ita q}lod
propter, incipiendo risicum predictum a die qua dictum llgnum primo
separaverit, et eunte etc. Que omnia ete. Et hoc sub pena, renuncians. Et
proinde, et specialiter dictum lignum cum naglo. Et ita. In calce alla pagi-
na, depennato: Nicolaus Permerius, burgensis Peyre,

82
10 maggio 1361, Chilia.

Luchino de Bonavei del fu Antonio si dichiara soddisfatto
del suo credito di 20 sommi e un quarto d'argento verso Man-
fredo Castelli de Riuchiario, avendone ricevuto il pagamento da
Antonio di Monleone notaio sul conto comune di esso Antonio,
di Manfredo e di Bernabd di Carpena notaio, nel banco di Lo-
renzo Bustarino.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite da spazi bianchi, e con formule ¢ clausole appuntate a margine di
parte bianca della pagina.

[cv a] [In nomine]! Domini, amen. Luchinus de Bonavsai
quondam Anthonii confessus fuit et in veritate recognovit
michi [Anthonio]! de Podenzolo, notario infrascripto, officio pu-
blico stipulanti et recipienti nomine et vice Manfredi Castelli le
Riuchiario ..... 1 se ab ipso Manfredo habuisse et recepisse in

s s P : " 111
Chili illos summos viginti unum et quartum unius [summi]
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bonos argenti et iusti ponderis de Chili, dante et solvente In nomine Domini, amen. Nicolaus Gallus condam Galini !,

| Anthonio de Monleone [noJtario ! de communi racione 2 ipsius et

dicti Manfredi et Bernabovis de Carpina notarii in bancho Lau-
rencii Bustarini bancherii ?, in quibus idem Manfredus tenebatur
seu obligatus erat seu est versus dictum Luchinum vigore cuius-
dam instrumenti scripti manu Anthonii Nicolai de Garibaldo nota-

habitator Peyre, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo
vocati Sanctus Nicolaus, quod nunc est in sumaria sive flu-
mine Chili ad sporzorias? confessus fuit et in veritate reco-
gnovit * Calo Tane Francopolo et Calo Iane Vassilico de Andrea-
nopoli, grecis, presentibus et solempniter stipulantibus, se ab

\

\

il

rii, hoc anno, die XXIIII marcii, renuncians etc. Quare liberavit ipsis Calo Iane et Calo Iane habuisse et recepisse in Chili ,

‘l - etc., faciens etc., nec non promictens. tantam quantitatem suorum summorum bonorum argenti et

I ~ Et hoc sub pena, ratis. Et proinde etc.?, tradens dictum in- - justi ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians
SRR | pE strumentum incisum eidem Anthonio in signum vere quitacionis 5.
i ‘ Actum Chichi® apud banchum Laurencii Bustarini, anno
I dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur-
I sum ianuensem, die X madii, circa terciam. Test. Angelus Morri-

nus 7 de Boniffacio, habitator Chichi ¢, Nicolao de Solario de Va- T
il ragine condam Thome et Nicolao de Sancto Stephano condam
Focha, habitatore Peyre 8,

excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum sum- ‘
morum bonorum argenti et iusti ponderis ac' dicte con- |
fessionis non facte4, rei sic ut supra et infra non esse, doli i
mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde H
et pro quibus nomine vendicionis et cambii eisdem Calo Iane [‘
Francopolo et Calo Iane Vassilico vel suis certis nunciis® per ‘ ‘ ’;[
ipsum Nicolaum vel suum certum nuncium eisdem solempniter w‘;

1T
R IR eros com.
: %Qi ki h 1 Guasto nel ms. 2 Segue parola depennata. 3 in bancho - stipulantibus dare et solvere promixit in 'Peyra pe?peros ce
g { bancherii: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (1). 4 De- tum triginta septem et haratos XII auri ad sagium Peyre,
b b 2?”&?& i‘;zlels]inis WZ El;hggr;ig;ig";izgf : déors’g‘zlf ebﬁgfoﬁgﬁgog’”;“w videlicet eidem Calo Iane Francopolo perperos sexaginta octo
f ] ] ! agind. . . o e o
I 6 Chichi: cosi nel ms. 7 Morrinus: aggiunto in sopralinea. 8 Man- et haratos XVIII || [cv b] et eidem’ Calo Iane Vassilico reliquos

cano le concordanze grammaticali nell’elenco dei testi. perperos LXVIII (et) haratos XVIII ad complementum dictorum

i : v | perperorum CXXXVII et [haratorum XII]¢ auri ad sa-

I gium Peyre, infra dies quindecim tunc proxime venturos post-

83 : . quam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum [Peyre]S, o

eunte semper’ et, navigante dicta quantitate dictorum perpe- El

rorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti !‘

ligni ¢ seu maioris [partis] ¢ rérum ipsius pro rata, ita quod prop- le
ter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum

r[isicum] ¢ seu periculum inde incurrant idem Calo Iane Franco- ‘

polo et Calo Iane Vassilico seu dampnum aliquod [inde pacian- i

tur] ¢, incipendo risicum predictum a die qua dictum lignum pri- |

mo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et [navilgandi ¢ “

\‘\

\

|

i

|

\

‘

10 maggio 1361, Chilia.

i Nicola Gallo del fu Galino, abitante di Pera, proprietario e
| il patrono del legno « San Nicola », dichiara di avere ricevuto in

Chilia da Calo Iane Francopolo e Calo Iane Vassilico di Adriano-
_ poli, greci, una certa quantita di sommi d’argento, in cambio
}!g i della quale paghera loro in Pera 137 perperi e 12 carati d’oro
| al 50% a ciascuno, entro quindici giorni dall’arrivo cola della
L &
§ M nave. o ; . : :
i w v versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a
}} Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate : dictis sporzoriis usque [ad] ¢ dictum portum Peyre recto viagio et
[ nel corpo del testo e clausole ¢ formule appuntate a margine di spazio viagio mon mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris
1 “ bianco nella pagina; sviluppato successivamente in redazione completa, '
‘\

inali i i ! i si i romixit et
con annullamento delle note marginali mediante un tratto verticale di , vel gencium. Que omnia et singula suprascripta prom
penna. convenit eisdem Calo lane et Calo Iane, presentibus et
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. solempniter stipulantibus, actendere, complere et observare et
‘ in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto,
i eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de

quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,

‘ ’ solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
I ' nium .da.mpnorum, i,ntel."esse et expensarum que plj‘opterea ﬁe— ’ 10 maggio 1361, Chilia.
it ! rent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et sin-
‘ | gulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
‘ i omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eisdem, solempniter stipulantibus, pignori obligavit, et specialiter

eisdem pignori obligavit dictum lignum cum naulo et onere
ipsius spectanti columpne ligni predicti, ita quod specialis

partis rerum ipsius pro rata, incipiendo risicum a die qua d?ct}:rn lignum
primo separaverit a dictis sporzoriis, ita quod propter_ amissionem _etc.,
et eunte etc. Que omnia etc, Et hoc sub pena, ratis. Et proinde. Die predicta.

Bartolomeo di Castiglione, burgense ed abitante di Pera, ed
Angelo Birulfo di Diano, proprietari e patroni, ciascuno per la
propria parte, del legno « Santa Caterina », dichiarano di avere
ricevuto in Chilia da Luchino de Benama banchiere una certa
quantita di sommi d'argento, in cambio della quale gli pagheran-

!

obligacio non deroget generali et generale non deroget speciali.
Acto quod pro predictis omnibus et singulis ipsum et bona sua
realiter et personaliter conveniri possit Chili, Peyre, Constan-
tinopoli, Caffa, Trapessunde, Symisso, Synopoli et ubique lo-
corum et terrarum et coram quocumque iudice et magistratu,
tam ecclesiastico quam seculari, et ubi ipsum convenerint, ibi
solucionem et satisfacionem facere promisit eisdem, ac si ibi
presens contractus confectus foret, renuncians in predictis omni

no in Pera 487-perperi e 12 carati-d'oro-entro quindici giorni
dall'arrivo cola della nave. Luchino attesta che Domenico di
Quarto ed i suoi fratelli sono cointeressati nel cambio per l'im-
porto di 125 perperi d'oro.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con clausole e formul?:, in -
compendio, appuntate a margine; sviluppato successivamente in redazione .
completa, con annullamento delle note marginali mediante un tratto ver-
ticale di penna,

privilegio, capitulo et convencioni per quod vel quam contra-
; venire posset?. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini
| l : bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIIJ

‘ secundum cursum ianuensem, die X madii, circa nonam, pre-
| sentibus testibus Ilario Marocelo, filio 10 Gabrielis, civis ! Ianue,

, Iohanne Belloto 2 de Quarto, burgense et habitatore Peyre, et
wl Tanino Caldi de Symisso, censario!® in Chili, interpetrante

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Castelliono, ]
burgensis et habitator Peyre, dominus et patronus pro sua
parte cuiusdam ligni de orlo vocati Sancta Catharina, quod
nunc est! ad bocham sumarie Chili, et Angelus Birulfus de |
Diano, dominus et patronus eiusdem ligni pro reliquis suis
partibus, et quilibet eorum in solidum, confessi fuerunt et in
veritate recognoverunt Luchino de Banama bancherio, pre-
senti et solempniter stipulanti, se ab ipso Luchino habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-

predictorum, ad hec vocatis et rogatis 14,

. . . » . w Lo, . . . ] 4 X 2 :
et navigante dicta quantitate perperorum risico, et dicti ligni séu maioris vel suo certo nuncio per ipsos Bartholomeum et Angelum vel :

: it F” it 1 Segue, depennato: burg 2 ad sporzorias: aggiunto in sopralinea. . . ) . o1s
i "J : 3 Segue, depennato: la 4 Segue, depennato: renuncians 5 Segue, rum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
il “’ ‘“ ‘» depe1/tl1:tat0.' Vl'dseh‘ceé 16 Guasto nel ms. 7 semper: aggiunto in renunciantes excepcioni non habitorum et non receptorum
G i sopralinea. et dicti ligni: aggiunto in sopralinea. 9 et convencioni , : f ot ;
i . . i : : T et : 1is ac
i ,W - posset: wnel wmargine destro. 10 Tllario Marocelo filio: corretto dictorum summorum bonorun"l e}rgentl et‘ KmSt.l ponde
IHCE A da Illarius Marocelus filius 11 civis: cost nel ms., per mancata corre- dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse,
‘ A1l ‘ | zione, 1z Tohanne Belloto: corretto da Iohannes Bellotus 13 cen- doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
R I sario: corretto su inter 14 Nel margine sinistro di c¢. CV a, depennato: . : PR T i ’
ek v . g . : ’ ’ i i , - C Luchino ‘
i i‘ i \ unde in Peyra perperos CXXXVII i/2 auri, et XV, || [c. CV b] et eunte unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem
{
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, suos certos nuncios® eidem solempniter stipulanti dare et madii, circa vesperas, presentibus testibus Antibus de Opicis

i . . . . o £I15 : ' 9 il - i
: solvere promixerunt in Peyra perperos quadringentos octuaginta de Monelia, filio Mlchaelllos , Lodixio de Acurso qt;f)ncllang'Dom1 .Li
] . . 0 . . . . v : v . | '
e septem et haratos XII auri ad sagium Peyre infra die XV tunc - ni(ci), habitatore Peyre !, et Ampegnio de Mone 1;:1 nabitatore ,‘m
; proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum Peyre, condam ! Armani de Moneha clavonerii, ad hec vocatis ]‘“
H il ad dictum portum Peyre, eunte semper * et navigante dicta quan- et rogatis ' “"
il titate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, \ ’ 2 of Angel into i i“
it : ] : otd Tiom: s oy e - st 1 est: aggiunto in sopralinea. et Angelum: aggiunto in sopra- %
I maris et ge-nm.ul-n et dlc_tl. hgm seu Tnalorls D artls,,r eram l_p SIUS linea. 3 suos certos nuncios: corretfo da suum certum nuncium i
i ” pro rata, incipiendo risicum predictum ab hodierna die et 4 semper: aggiunto in sopralinea. 5 ab - presenti: corretto in sopra- ‘le
4 hora a presenti®, ita quod propter amissionem alicuius sarcie linea su a die qua digtuvm lignumZ fuerit ap%lcfgtum :a,cil d-1ctun't1 portulr;g \gk
' 1A edis ipsi lioni isi ‘ 1 oy Peyre, depennato. Guasto ne ms. Segue, depennato: omni l;
| I _Seu corr e_dls 1psius ‘hgnl nullum 1'151'Cun"{ ‘seu pf‘BI’ICUthm‘ inde 8 Segue spazio bianco nel ms. 9 filio Michaelis: aggiunto in sopralinea. ]H
i 4 incurrat idem Luchinus seu dampnum aliquod inde paciatur, 10 habitatore Peyre: corretto in sopralinea su ad hec vocatis et rogatis, 'M
’ ’,w,”m 1 et eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad depennato. 11 Segue, depennato: At 12 Nel margine sinistro di il
PR Bt dictum portum Pevre recto viagio et viagi tat ‘e c. CV b, depennato: perperos CCCCLXXXVII et haratos XII infra dies
: p. . ey . . © 'lag ° Vla.g-lo non mL} ato, nisi e i~ XV tunc proxime venturos, euhie et.navigante risico,..et dicti ligni seu il
|’ ‘.‘H remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que . maioris partis, risicum pro eo eciam ab hora in antea. ‘H
i3k ii

‘
omnia et singula suprascripta promixerunt et convenerunt eidem , "
l‘“ Luchino, presenti et solempniter stipulanti, actendere, complere

i ‘ et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure 85 l ; ”‘qh
[ . . . N . . . . it
, jw;i ],ij‘!}‘ , nec de facto, eciam si de iure venire possent, racione aliqua |‘““
,w}':{ vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena 10 maggio 1361, Chilia. b
i Pl olus e oo Teolomme con;uraﬁfie-rert vel.ut e Ten ' Ibrayno Avarame, bottegaio in Chilia, vende ad Antonio i
‘ observaretur, || [cvi a] [solempniter] ¢ stipulata, aiecta et promis- Gl . , . ava Topl
W T : : Gategario di Voltri, burgense ed abitante di Pera, la schiava Iopla,
QR f‘“{‘ sa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expensa- Weta di 12 . er il prezzo di 4 sommi ed un quarto d'ar-
: H i JifH rum que propterea fierent lictis [et extra] ¢, ratis semper manenti- de ‘em 4 t cllfmfzaf cia zfie tanza |
il i ik 1!155”1 bus omnibus et singulis suprascriptis (suprascriptis). Pro qua pe- gento, det quali ri 9 ' .
1 § Lt e na vero et ad sic observandum omnia bona [sua] ¢, tam presencia | . . Domini {, ITbragnus Avarame, butegarius : 1
: AR i e s Y ; : n nomine Domini, amen*. lobray: ’ ' : ‘
.‘ } utura C re erd: o, sole; ‘ ’ . .
| T gtl;aﬁarilti i’ ne()){ri iﬁl,sl? aﬁ),eiﬁﬁ * e: dse n;Ci‘I;Eil;nZidziem?rgzi : in Chili, vendidit, cessit, tradidit et mandavit seu quasi Anthonio . |
i N e . , P iDsi DEnor Gategario 2 de Vulturo, burgensi et habitatori Peyre, presenti |
| il F“ i‘{‘Ni; _ obligaverunt dictum lignum cum naulo et onere 1psius spectanti ~ atcg . ¢ h" dibus et successoribus suis, quandam
Pl g columpne ligni predicti, ita quod specialis obligacio non deroget : et ementl pro se et heredibus XII vel ', . i
i [ generali et generale non deroget speciali, renunciantes in predictis ] sdlavam nomine. Ioplam, etat1§ annorlf;n t non Céfl(i?i’s 3C urelt EW
: 7] omnibus suis viciis et magagnis, occultis et non occultls?, i

! duri incipali i iuri ibus suis iuribu v ) dum et possi- u“g
et’ juri de principali et omni iuri. Acto per pactum quod cum omnibus suis 1ur.1bus, E}d habendum: tenen 11) : HJ
) dendum et quicquid inde* idem Anthonius decetero voluerit
faciendum iure proprietatis et titulo empcionis, pro precio et
finito precio summorum quatuor et quartum ° alterius summi boni

quilibet dictorum patronorum in solidum teneatur$, dicens
4

; l W beneficio nove costitucionis de duobus reis, epistule divi Adriani
i} | o I
T
|
[
|

\ et protestans idem Luchinus in presenti instrumento quod
“ ‘ Dominicus de Quarto et fratres eius habent in predicta quantitate

il . . . . ‘ ‘ ' . s Chils

; ,“EI C perperorum perperos CXXV auri. Actum Chili, apud banchum 1 argenti et iusti ponderis ad pondus. e1usde.m' loci Chlh: quos i
[ ‘W , Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis 4 proinde idem Ibraynus confessus fuit habuisse et recepisse et

1l l’]‘ i

ol ‘ V‘J

| | .
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|
]
|
1 3 3 . . 3 2 : L 6 ‘ . excen- R f:
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die X de ipsis se bene quietum et solutum vocavit °, renuncians D |
|

tivitatis MCOCLXI, indictione XIII secundum cursum januensem,
die X madii, circa vesperas, presentibus testibus Iohanne de
Albingana, habitatore Chili, interpetrante predictorum, Iacobo
de Visdominis de Placencia, habitatore Caffa, et Leonino de

cioni non habitorum et non receptorum dictorum summorum
Domoculta, habitatore et burgense Caffa, ad hec vocatis et '

quatuor et quarti alterius summi ac precii non soluti ac dicte
- vendicionis ? non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni juri. Possessionem
quoque et dominium dicte sclave eidem Anthonio confitetur

A i corporaliter tradidisse. Quam sclavam promixit et convenit eidem rogatis.
L Anthonio, presenti et solempniter stipulanti, decetero non auferre,

ipsius Ibrayni, remissa eidem Anthonio necessitate denunciandi

st non impedire nec subtrahere nec subtrahenti consentire, set 1 Segue, depennato: amen 2 La seco;izda ga d;‘ Ggategariodé aggiunta
: ; : s s : : 1 inea. 3 Segue, depennato: salvo egue, depennato:
; 0 ede 1 h y ’ , in sopralinea egue, . ¢ 3 1
p0011:15 'psam eidem et cui 1psa}m ded r.lt ve‘ abere statuerit .a b ide 5 quartum: cost nel ms. 6 quos-vocavit: aggiunto nel margine ;
' {0kt omni persona, corpore, collegio et universitate perpetuo legip- destro con segno di richiamo (5). 7 vendicionis: corretto in sopralinea |
ﬁ‘ A time deffendere, auctorizare et disbrigare propriis expensis su confessionis, depennato. 8 Segue, depennato: actendere, complere et |
EE e ] observare et in 9 Segue parola depennata.
J

I
|
i
\
I
[ ; : et appellandi. Insuper ex causa predicta et pro precio supra-
f : scripto cessit, tradidit et mandavit eidem Anthonio, presenti S AR o , i

et solempniter stipulanti®, omnia iura, actiones et raciones, 86
utiles et dirrectas, reales et personales ac mixtas, rei persecu- ' ) o ’
torias et penales et alias qtlfas‘cumque, que et quas hI;lbet et - 11 maggio 1361, Chilia. u’?
i _ eidem competunt et compectere possunt, in dicta sclava et pro Simone Sardo di Recco del fu Stefano, proprietario e patrono if‘?
ipsa et occasione ipsius, ita ut ipsis iuribus, actionibus et racio- del legno « Sant’'Atanasio », dichiara di avere ricevuto in Chilia !
WL nibus® uti possit idem Anthonius, agere, pectere, deffendere, da Luchino de Bonavei del fu Antonio, cittadino genovese, una il
I excipere, experiri, reprobare, pacisci, transigere et se tueri, et certa quantita di sommi d'argento, in cambio della quale gli J
omnia demum facere que ipse vendictor facere posset vel paghera in Pera 122 perperi e 12 carati d’oro entro dodici giorni
\gl unquam melius potuit, constituens ipsum Anthonium presentem dall’arrivo cola della nave. Da in pegno 40 moggia del carico di
‘ in predictis iuribus et omnibus et singulis suprascriptis pro- grano imbarcato su quest'ultima.
‘l\ curatorem et dominum ut in rem suam propriam. Quam vendi-

cionem et iurium cessionem et omnia et singula suprascripta
promixit et convenit eidem Anthonio, presenti et solempniter
stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo tempore
contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure
venire posset. Et hoc sub pena dupli valimenti dicte sclave de
quanto nunc valet vel pro tempore melius valuerit, solempniter

[cvi b] In nomine Domini, amen. Symon Sardus de Recho ‘-

condam Stephani, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo
vocati Sanctus Thenassius !, quod nunc est ad sporzorias sumarie
sive fluminis Chili, confessus fuit et in veritate recognovit
Luchino de Bonavei quondam Anthonii, civi Ianue, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso ? Luchino habuisse et recepisse

in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum ar-
genti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians
[excepcioni] * non habitorum et non receptorum dictorum sum-
morum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis N
non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum,

condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus I

‘ stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dam-